



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ
Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142
REGON 090563842
NIP 554 030 92 41
Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Wysokość kapitału zakładowego: 369 088 000,00 zł
Nr BDO 000024031

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki
Członek Zarządu - mgr Maria Gierszewska
Członek Zarządu - mgr inż. Agnieszka Cendrowska-Kociuga
Członek Zarządu - mgr inż. Jakub Wysocki

TELEFON: 52 586 06 00
FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83
adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl
sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl
adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

ZR-060/Rb/RZ/2024

Bydgoszcz, 19.09.2024 r.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (*Zamawiający*) zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.5 SIWZ (*Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*), dot. zamówienia pn. „**Budowa kolektora sanitarnego A DN 1200 w rejonie ulic Babia Wieś i Toruńska w Bydgoszczy**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawców:

Pytanie nr 1:

„W dokumencie pt. „Szczegółowa inwentaryzacja i waloryzacja dendrologiczna” pkt. 8 „Zabezpieczenie drzew w czasie budowy” zostało napisane, że bryłę korzeniową drzew należy chronić poprzez ułożenie ażurowych płyt betonowych na ziemi posypanej korą. Czy zamawiający posiada informację, jaką powierzchnie należy zabezpieczyć płytami ażurowymi, lub jaka ilość drzew jest objęta tą formą ochrony”.

Odpowiedź:

Wszystkie drzewa narażone na uszkodzenia na terenie objętym placem budowy oraz w obrębie prowadzonych robót, a także składowanych materiałów należy zabezpieczyć zgodnie z opisem w dokumentacji pt.: „Szczegółowa inwentaryzacja i waloryzacja dendrologiczna” tj. poprzez ułożenie ażurowych płyt betonowych na ziemi posypanej korą.

Pytanie 2:

„W projekcie technicznym pkt. 5.5 zostało napisane, że po wykonaniu zamulenia i zakorkowaniu kanałów istniejące studnie/komory rewizyjne należy rozebrać do wysokości stropu kanału i usunąć z gruntu. Proszę o wskazanie dokładnej liczby studni/komór przewidzianych do usunięcia z kanału DN900/1350”.

Odpowiedź:

Po wykonaniu zamulenia i zakorkowania kanału 3 istniejące studnie/komory na kanale KS900/1350 przewidzianym do usunięcia należy rozebrać do wysokości stropu kanału i usunąć z gruntu.

Pytanie 3:

„Jedna ze studni/komór przewidzianych do usunięcia znajduje się w ulicy Babia Wieś, usunięcie studni/komory wiąże się z rozbiórką warstwy asfaltowej jezdni. Projekt odtworzenia nawierzchni nie przewiduje prac odtworzeniowych po usunięciu studni/komory. Projekt tymczasowej organizacji ruchu również nie uwzględnia prac związanych z usunięciem studni/komory na ulicy Babia Wieś. W związku z powyższym prosimy o określenie prac odtworzeniowych po usunięciu studni/komory, oraz uzupełnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu”.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien ująć w ofercie koszt demontażu istniejącej studni/komory w ul. Babia Wieś, w tym także koszty związane z rozbiórką i odtworzeniem nawierzchni drogowej, sporządzeniem projektu odtworzenia nawierzchni, projektu organizacji ruchu dla tych prac wraz z jej wdrożeniem. W okresie planowanych prac związanych z przebudową kolektora KS900/1350 nie będą prowadzone przez ZDMiKP w Bydgoszczy roboty w zakresie budowy linii tramwajowej przy ul. Babia Wieś.

Pytanie 4:

„W związku z planowanym udziałem w postępowaniu "Budowa kolektora sanitarnego A DN1200 w rejonie ulic Babia Wieś i Toruńska w Bydgoszczy", zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia z obecnych:

"...w tym okresie, roboty budowlane polegające na wykonaniu: kanalizacji grawitacyjnej o średnicy min. Dn 1000 mm i długości min. 100 m metodą bezwykopową"

na proponowane:

"w tym okresie, roboty budowlane polegające na wykonaniu:

a) kanalizacji grawitacyjnej o średnicy min. Dn 1000 mm i długości min. 100 m metodą bezwykopową

lub

b) kanalizacji grawitacyjnej o średnicy min. DN1000 i długości min. 100 m i jednej roboty polegającej na wykonaniu przewiertu metodą mikrotunelingu o średnicy min. DN1000 i długości min. 100m"

Proponowane rozszerzenie warunków udziału w postępowaniu pozwoli na złożenie oferty Wykonawcom, którzy posiadają bogate doświadczenie przy realizacjach robót związanych z budową kanalizacji dużych średnic, ale w ostatnich latach nie realizowali inwestycji, w których zakresie było wykonanie kanalizacji metodą bezwykopową o zadanych przez Zamawiającego parametrach.

Zwracamy również uwagę, że pod pojęciem "metody bezwykopowe" kryją się różne technologie w tym mikrotuneling, relining, cracking, renowacja rękawem czy panelami GRP, które w większości nie są zbieżne z technologią zaprojektowaną w dla tej inwestycji (mikrotuneling), a w interesie Zamawiającego jest takie sformułowanie warunków udziału w postępowaniu, aby mieć pewność, że wybrany Wykonawca będzie w stanie zrealizować powierzone zadanie, dlatego też uważamy, że taka zmiana leży w interesie Zamawiającego".

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 5:

„Załączony do dokumentacji projekt organizacji ruchu zakłada wyłączenie z ruchu fragmentu jezdni w miejscu lokalizacji projektowanej komory przewiertowej S3. Wykonanie projektowanej komory przewiertowej uniemożliwi poruszanie się pojazdami z działki nr. 52 do ulicy

Toruńskiej. Czy Zamawiający posiada zgodę właściciela działki numer 52 na zablokowanie dojazdu pojazdami do jego nieruchomości?”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zgody właściciela dz. nr 52 na zablokowanie dojazdu do tej nieruchomości. Wykonawca w czasie realizacji robót musi zapewnić mieszkańcom dojazd i dojście do posesji oraz powiadomić ich o planowanych utrudnieniach.

W przypadku konieczności zamknięcia dojazdu do posesji Wykonawca powinien wykonać to w uzgodnieniu z właścicielem nieruchomości.

Pytanie 6:

„Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia 04.10.2024 r.”.

Odpowiedź:

Patrz modyfikacja SIWZ pkt 1.

Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. „**Budowa kolektora sanitarnego A DN 1200 w rejonie ulic Babia Wieś i Toruńska w Bydgoszczy**”.

1) W SIWZ w pkt 11 zmieniają się pkt 11.1 i 11.2, które otrzymują nowe brzmienie:

„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do: 02.10.2024 r., godz. 11.00, w siedzibie Zamawiającego, w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta.

11.2 Otwarcie ofert nastąpi 02.10.2024 r., o godz. 11.30, w siedzibie Zamawiającego w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta.”

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Z poważaniem

Członek Zarządu
mgr inż. Agnieszka Cendrowska- Kociuga